АдминистрАrия штров ского рАЙонА
ТАМБОВСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О3.04.2О23 с. Петровское J\b 265

об организации и проведении меропри ятий муницип€tльного Пасхального

фестиваля <<Пасхальный свет>>

В целях организации и проведеЕии мероприrIтий ду<овно-нравственной
направленности, проводимьIх в рамках хII регион€tпьного Пасхшrъного

фестивалЯ Тамбовской митроIIолии <<Пасхальный свет), администрация

Петровского района ПОСТАНОВ JUIET :

1. Провести с 15 марта по 05 мая 2023 года мероприятия

муниципального Пасхалъного фестивапя <<Пасхальный свет> (далее

Фестиваль).
2. Утвердить план мероприr{тий Фестив€lJIя на территории Петровского

района согJIасно приложению }l! t (далее - План).
3, Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению на

территории Петровскою района мероприятий Фестиваля согiIасно

приложению М 2.
4. Отдеlry образования (Моисеева) и отделу культуры (ТIТальнева)

администрации Петровского района организоватъ исполнение мероприятий
Фестиваля в соответствии с Г[паном.

5. Контроль за исполнением настоящего постановJIения возложить на

первого заместитеJIя гJIавы администрации района В.И. Рыжкина.

Глава
Петровского С.Н. Е,фанов

Q

!! r:

a.
+

о
,j)

._1

rjj

i:

|:)
t}

п

с)_

Приложение Jф 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации района

от 03.04.202з JS 265

План меропри ятий муницип€шьного Пасхального фестиваля
<<Пасхалъный свет>>

N9
п/п

Дата
проведениrI

Наименование мероприятия ответственные

1 20.03.202з Муниципальный этап ЕпархиаJIьного
конкурса детского творчества <<Пасха

к

МБОУ.ЩО <.Щом

детского
творчества

2

27 .03.202з

с 20.0З.2023
по

Выставка творческих работ
обучающихQя 3-5 кJIассов <<Радость

мира))

Филиал МБУ ДО
<<Петровская

ЛТIIИ им. А.А.
Рахманинова) в с.

,Щубовое

J 2з.Oз.2023 Мастер-класс <<Яичко красное)) в

технике акварель

Филиал МБУ ДО
<<Петровская

ДШИ им. А.А.
Рахманинова) в с.

Щубовое

4 10.04 _

28.04.2023
Выставка творческих
Епархиального конкурса

работ
детского

ства <<Пасха

МБОУ,ЩО <Щом

детского
творчества

5 |9.04.2023 Православный эксщурс <<Светлый

прzlздник Пасхш>

Библиотека

(детская
библиотека)

6 |9.04.202з Фольклорный пр€lздник <<Пасхалъный

перезвою) (совместно с Музеем
семьи Рахманиновых <<Знаменское>)

(Знаменский

филиал)

7 20.04.2023 Муниципальный этап регион€tлъною
конкурса литературно-
художественных композиций
духовно-нравственного содержания

святится имя Твое!>

МБОУ ДО <Дом

детского
творчествa>)

Музей семъи
рахманиновых
<<Знаменское)>

8 2|.04.2023 Мастер-класс <<ПасхЕtJIьная открытка))
в технике ryаши, акварели)

мБу до
<<Петровская

ДШИ им. А.А.
Рахманинова))

9 23.04.2023 <<Пасха - Христово Воскресение)> Храм Архангела
Михаила в с.

.Щубовое

10 24.04.2023

пэип-

МБОУ,ЩО <,Щом

детского
творчества))

11 25.04.202з Муниципалъный этап регионапьного
детско-юношескою музык€шьного

фестиваля-конкурса <За други своя ! >>,

посвященный 78-й годовщине
Победы в Великой Отечественной
воине

МБОУ.ЩО <,.Щом

детского
творчества>

I2 25.04.202з Мастер-класс <<Писанки))

роспись пасх€lJIъною яйца в технике

ryашь)>

мБу до
<<Петровская

ДШИ им. А.А.
рахманинова)

13 26.04.2022 Беседа об исщусстве кМир русской
иконьD)

мБу до
<Петровокая

ДШИ им. А.А.
рахманинова)

!4 28.04.202з Муниципапьный пасхалъный

фестиваль <<Пасхальный свет)>

МБОУ,ЩО <Щом

детского
творчества)

15 с 28.04.2023
по

05.05.202з

Меропри ятия в рамках прЕlзднования
светлой Пасхи

Образовательные
организации

района
1б 29.04.202з Мастер-класс

картины <Христово
<<Изготовление
Воскресенъе));

лепка из глины

МБОУ ДО кДом
детского
творчества)

l7 05.05.202з Экскурсия <<Святые Тамбовского
кр€uD)

МБОУ.ЩО <Щом

детского
творчества)

Приложение Jф 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администр ации района

от 03.04.202з Ns 2б5

Состав
оргкомитета по подготовке и проведению на территории Петровского района
мероприятий муниципztпьного Пасхального фе стиваля <<Пасхалъный свет))

Председатель:
Рыжкин Валерий Иванович, первый заместитель гJIавы администрации

Петровского района.

Члены оргкомитета:
Аксёнов Артемий, иерей, настоятель Храма Иоанна Богослова в с.

Петровское (по согJIасованию);
Балашов Александр, иерей, настоятель Богоявленского храма в с.

ТТТехмань (по согласованию);
Лебедева Галина Григорьевна, директор МБУК <<.Щосуговый центр>;
Любецкий Виталий, иерей, настоятель Храма Михаила Архангела в с.

,Щубовое (по согласованию);
Моисеева Ольга Александровна, начальник отдела образования

администрации Петровскою района;
Носикова Уфина Николаевна, дирекrор МБУК <<Межпоселенческ€uI

централизованн€ш библиотека> ;

Смольникова Ирина Викторовна, директор МБОУ ДО <Дом детского
творчествa));

Терехова Наталия Юрьевна, директор МБУ ДО <<Петровская ДШИ
имени А.А. Рахманинова);

Шальнева Алла Александровна, начЕIJIьник отдела культуры
администрации Петровского района.